UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ  ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND

                  Đức Phổ, ngày     tháng 8  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo

Luật Giao dịch điện tử  năm 2023 để phục vụ triển

khai Đề án 06 trên địa bàn thị xã Đức Phổ

Thực hiện Công văn số 1119/STP-XDKT&TDTHPL ngày 16/8/2023 của Sở

Tư pháp về việc thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo Luật Giao dịch

điện tử năm 2023 để phục vụ triển khai Đề án 06, UBND thị xã Đức Phổ báo cáo

kết quả thực hiện như sau:

1. Quá trình tổ chức thực hiện

Thực hiện theo Công văn của Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND thị xã đã chỉ đạo

các phòng, ban, ngành thị xã thực hiện rà soát toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật

của HĐND và UBND thị xã ban hành còn hiệu lực đến thời điểm rà soát

(18/8/2023) nhằm phát hiện những quy định có liên quan đến nội dung quy định

của Luật Giao dịch điện tử, từ đó rà soát, đối chiếu sự thống nhất, phù hợp giữa

quy định của các văn bản do địa phương ban hành với Luật Giao dịch điện tử năm

2023 hay không để có hình thức xử lý phù hợp, nhằm đảm bảo triển khai hiệu quả,

thống nhất các quy định của Luật Giao dịch điện tử 2023 để phục vụ triển khai Đề

án 06.

2. Kết quả rà soát

UBND thị xã Đức Phổ đã rà soát 43 văn bản quy phạm pháp luật còn hiệu

lực thi hành đến ngày 18/8/2023, gồm 07 nghị quyết của HĐND và 36 quyết định

của UBND thị xã.

Kết quả rà soát: không có văn bản quy phạm pháp luật nào của địa phương

ban hành có nội dung quy định liên quan hoặc có mâu thuẫn, chồng chéo, trái với

quy định của Luật Giao dịch điện tử năm 2023 để phục vụ triển khai Đề án 06.

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện rà soát văn bản quy phạm pháp luật

theo Luật Giao dịch điện tử năm 2023 để phục vụ triển khai Đề án 06, UBND thị

xã Đức Phổ kính gửi Sở Tư pháp theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực  HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-08-21T14:42:32+0700

		2023-08-21T15:50:38+0700

		2023-08-21T15:50:38+0700

		2023-08-21T15:50:38+0700